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GEISTLICHES WORT

,Nun aber ist Christus auferstanden von den Toten und
der Erstling geworden unter denen, die da schlafen.”
(1. Korinther 15,20)

Die Ostertage 2014 liegen nun schon einige Wochen wieder
hinter uns und doch ist die Botschaft von der Auferstehung Jesu
Christi jeden Tag flir uns sehr wichtig. Paulus zeigt uns im
,Hohenlied” der Auferstehung (1. Korinther 15) auf, was ohne die
Auferstehung unseres Herrn und Heilandes auf dem Spiel stiinde.
In Vers 14 sehen wir, dass unsere Predigt vergeblich ware. Damit
waren nicht nur die Predigten Sonntag fiir Sonntag vergeblich,
sondern auch die personlichen Gesprache mit unseren Nachsten
in der Gemeinde, in der Schule, auf den Universitdten und am
Arbeitsplatz. Doch der Apostel geht noch weiter, auch unser
Glaube wére ohne die Auferstehung vergeblich. Denn unser
Glaube beruht darauf, dass Jesus Christus lebt. Unser Vertrauen
an einen erhoéhten Herrn, der zur Rechten Gottes, des Vaters,
sitzt, ware nichts als Einbildung und damit nichts niitze. Wir
hatten keinerlei Hoffnung auf ein ewiges Leben in der
Herrlichkeit bei Jesus Christus.

Darum ist dieser Vers 20 so wichtig und wir diirfen es laut
verkiindigen und zwar jeden Tag, nicht nur an Ostern: Jesus
Christus ist wahrhaftig auferstanden, ER lebt. ER selbst ist die
Auferstehung in Person (Joh. 11,25) und darum werden wir, die
wir an lhn glauben, auch auferstehen.

Das Wort Gottes, die Heilige Schrift, bezeugt uns die
Auferstehung auch dadurch, dass Paulus die vielen Augenzeugen
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erwdhnt, die Jesus als den Auferstandenen mit eigenen Augen
gesehen haben.

Doch nun ist es von liberaus wichtiger Bedeutung, ob Sie an
diesen auferstandenen Herrn Jesus Christus glauben. Davon
hangt die ganze Ewigkeit ab, denn nur wer an IHN als den Sohn
Gottes glaubt, wird die Ewigkeit im Himmel verbringen. Wer
nicht an Jesus Christus glaubt, wird auch auferstehen und ihn
erwartet die ewige Verdammnis. Wer Jesus hat, der hat das
Leben, wer Jesus nicht hat, der hat das Leben nicht. Kein Leben
ohne Auferstehung! Jesus allein gibt ewiges Leben, Jesus allein
macht frei, Jesus allein macht froh, Jesus allein!

Wenn Sie Jesus Christus haben, so dirfen Sie einstimmen in das
Lob von 1.Petr. 1,3: , Gelobet sei Gott und der Vater unseres
Herrn Jesu Christi, der uns nach seiner grofen Barmherzigkeit
wiedergeboren hat zu einer lebendigen Hoffnung durch die
Auferstehung Jesu Christi von den Toten.”

Allen Lesern Gnade und Friede von Gott, unserem Vater, und
dem auferstandenen Herrn Jesus Christus!

J. B.

Johannes 11, 25

., Jesus spricht zu ihr: Ich bin die Auferstehung
und das Leben. Wer an mich glaubt,
wird leben, auch wenn er stirbt”

—
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RUCKBLICK: BIBELTAGE ZUM JAKOBUSBRIEF IM MARZ

, TATER DES WORTES*

Echt oder unecht? Das ist die Testfrage, die der Jakobusbrief an
unseren Glauben stellt. Wie steht es um unsere Hingabe an
Jesus, um unseren Gehorsam im Alltag?

Wie sorgfaltig achten wir auf unsere Worte, wie riicksichtsvoll
begegnen wir unseren Nachsten? Nicht Perfektion ist es, was
Jesus von seinen Nachfolgern erwartet (das werden wir erst im
Himmel erleben), aber ein brennendes Herz, aufrichtige Bule
und die Bereitschaft, unsere Prioritdten von Jesus bestimmen zu
lassen.

Als Gastredner konnten wir Dr. Kai Soltau (Wien) begriiRen, der
schon seit vielen Jahren bei den Bibeltagen mitwirkt und sich,
gemeinsam mit seiner Frau Missy, unserer Gemeinde sehr
verbunden fiihlt. Wer die Vortrage in Ruhe nachhéren will, hat
wie immer die Moglichkeit zum Download liber unsere
Homepage www.beg-hannover.de.

1. Vortrag: Die Herausforderung des ungeteilten Lebens —
Jakobus 1 (Soltau)

2. Vortrag: Die Herausforderung des getesteten Glaubens —
Jakobus 2 (Nestvogel)

3. Vortrag: Die Herausforderung des geschlichteten Streits —
Jakobus 3,1-4,12 (Soltau)

4. Vortrag: Die Herausforderung eines christlichen Lebensstils —
Jakobus 4,13-5,20 (Nestvogel)

Die Jugend traf sich bereits am Freitagabend und horte ein
Referat zum Thema: ,Missionarisch oder gemitlich? Wie eine
Jugend in Bewegung kommt!“

Neben fréhlicher Tischgemeinschaft und lebhaften Gesprachen
wurde auch wieder ein Bibeltagschor gegriindet, der am Samstag
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und Sonntag im Einsatz war und den Bibeltagsbesuchern viel
Freude bereitete.

»S0 der Herr will und wir leben” (Jakobus 4,15) werden die
nachsten Bibeltage vom 19.-21. September mit Johannes Pflaum

stattfinden.

P.N.

FREIZEIT DES BIBLISCHEN UNTERRICHTS IN UNSEN

Vom 16.-18.Mai hatten wir, die Jugendlichen der BEG aus
Hannover und Brandenburg viel Freude auf dem tollen, grof3en
Gelande des , Kurhaus vor dem Siinte

[“in Unsen.

AuRer den vielen Erlebnissen, die wir zusammen hatten, haben
wir viel Uber Jesu Leben und sein Wirken auf der Erde gehort.
Dazu passend haben wir in den jeweiligen Morgen- und
Abendandachten viel aus Gottes Wort zum Nachdenken und
Verinnerlichen zu héren bekommen.

Neben theoretischen Einheiten behandel-
ten wir auch bildliche Darstellungen
verschiedener Aspekte der Bibel. Um
diese zu illustrieren, waren wir einen

ganzen Nachmittag im Wald unterwegs.
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Abgeschlossen wurde das erlebnisreiche
Wochenende mit einer Nachtwanderung,
in der wir die letzten Stunden vor Jesu
Kreuzigung vor Augen gelegt bekommen
haben. Festgehalten haben wir dies alles
auf zwei gemeinsam erstellten
Zeitstrahlen. Als Erinnerung an dieses
Wochenende gestalteten wir auBerdem
zusammen ein Banner.

Wir alle wiirden uns Uber ein baldiges Wiederholen freuen!

Sarah und Lena Otto
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TERMINE JUNI 2014

So 01.06.

Di 03.06.
Do 05.06.

Fr 06.06.
So 08.06.

Do 12.06.

Fr 13.06.

So 15.06.

Do 19.06.

Fr 20.06.
So 22.06.

Di 24.06.

10.30 Uhr

15.30 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr

10.30 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr

GEMEINDEBOTE

Gottesdienst
am Nachmittag Gemeindewanderung

Seniorenkreis

Gebetskreis
Bibelabend

Jugendstunde

Pfingstgottesdienst
anschlieRend Grillen im Garten

Gebetskreis
Bibelabend

Evangelistisches Konzert

mit ,Scheufler & Scheufler”
Kaiser-Wilhelm-Ratsgymnasium
Hannover

Gottesdienst
Predigt Lutz Scheufler

Gebetskreis
Bibelabend

Jugendstunde

Gottesdienst
mit Abendmahl

Vortragsabend: ,Gott im Gehirn? Die
Atheismus-Debatte aus der Perspektive
eines Neurophysiologen”

mit Prof. Dr. Spreng (Erlangen)

Ort: Medizinische Hochschule
Veranstalter: Arbeitskreis Wissenschaft
und Weltanschauung (AK Wiss)
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Fr 27.06.
So 29.06.
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18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr

TERMINE JuLl 2014

Gebetskreis
Bibelabend

Jugendstunde

Gottesdienst

Do 03.07.

Fr 04.07.
So 06.07.

Do 10.07.

Fr11.07.
So 13.07.
Do 17.07.

Fr 18.07.
So 20.07.

Do 24.07.

So 27.07.

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr

Gebetskreis
Bibelabend

Jugendstunde

Gottesdienst
mit groem Kirchenkaffee

Gebetskreis
Bibelabend

Jugendstunde
Gottesdienst

Gebetskreis
Letzter Bibelabend vor den Ferien
anschlieRend kleiner Imbif}

letzte Jugendstunde vor den Ferien

Gottesdienst
mit Abendmahl

der Gebetskreis und
der Bibelabend machen Ferien bis zum
Schulbeginn am 10.09.

Gottesdienst
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TERMINE AUGUST 2014

So 03.08.
So 10.08.
So 17.08.

So 24.08.
Fr 29.08.
So 31.08.

10.30 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr

10.30 Uhr
19.30 Uhr
10.30 Uhr
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Gottesdienst
Gottesdienst

Gottesdienst
mit Abendmahl

Gottesdienst
Wiederbeginn der Jugendstunde

Gottesdienst
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TERMINE SEPTEMBER 2014

Fr 05.09.
So 07.09.

Do 11.09.

Fr 12.09.
So 14.09.
Do 18.09.

Fr 19.09.

Sa 20.09.

So 21.09.

Do 25.09.

Fr 26.09.
So 28.09.

19.30 Uhr
10.30 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr
18.30 Uhr

19.30 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr

18.30 Uhr
19.30 Uhr

19.30 Uhr
10.30 Uhr

Jugendstunde

Gottesdienst
mit groflem Kirchenkaffee

Gebetskreis
Bibelabend

Jugendstunde
Gottesdienst

Gebetskreis
Bibelabend entfillt

Jugendabend im Rahmen der Bibeltage

Bibeltage
mit Johannes Pflaum
und Wolfgang Nestvogel

Bibeltags-Gottesdienst

Gebetskreis
Bibelabend

Jugendstunde

Gottesdienst
mit Abendmahl
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WICHTIGE HINWEISE

Predigten zum Download:

www.begh.podspot.de

Fir Kinder ab 3 Jahren
findet wahrend der Predigt ein Kindergottesdienst statt.

Fiir die ganz Kleinen
wird der Gottesdienst in den Mutter-Kind-Raum Ubertragen.

Jeden 3. Sonntag im Monat feiern wir Abendmahl.

VORSCHAU

Der nachste Gemeindebote erscheint am 01.10.2014.
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IMPRESSUM

Bekennende Evangelische Gemeinde Hannover
Alter Flughafen 18, 30179 Hannover

eMail: beghann@gmail.com
www.beg-hannover.de

Gemeindebiiro: Donnerstag von 17.30 — 18.30 Uhr

Pastor Dr. Wolfgang Nestvogel wolfgangnestvogel@t-online.de
Tel.: 0178 - 7312108

Gemeindeleitung
Robert Bendewald — Siegfried Donder — Wolfgang Nestvogel

Spendenkonto
Forderverein fir Gemeinde und Mission
Evangelische Kreditgenossenschaft (EKK)
Kto-Nr. 617067
BLZ 520604 10

REDAKTION
Patricia Nestvogel patricia.nestvogel@gmx.de
Jens Reichel
Mareike Reichel mareike.reichel@gmx.de
LAYOUT TITELSEITE

Alexander Kreis

FOTO TITELSEITE
Rainer Sturm pixelio.de

Schlusslicht

Nikolaus Ludwig Graf von Zinzendorf

,Lass uns immer also handeln
in der kurz bemessnen Frist,
dass wir so im Lichte wandeln
wie du, Herr, im Lichte bist”
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